
Verordening van Provinciale Staten van de provincie Noord-Brabant van 21 

februari 2025 tot wijziging van de Verordening financieel beleid, beheer en 

organisatie Noord-Brabant in verband met aanscherping van regels inzake 

rechtmatigheid (Eerste wijziging Verordening financieel beleid, beheer en 

organisatie Noord-Brabant) 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 14 januari 2025, nr. 02/25 A; 

  

Gelet op artikel 216 van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat de commissie BBV de Kadernota rechtmatigheid 2024 heeft vastgesteld waarbij de 

regels met betrekking tot rechtmatigheid zijn aangescherpt en Provinciale Staten in verband daarmee 

de Verordening financieel beleid, beheer en organisatie Noord-Brabant wensen te wijzigen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 

Artikel I Wijziging Verordening financieel beleid, beheer en organisatie Noord-Brabant 
De Verordening financieel beleid, beheer en organisatie Noord-Brabant wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 3.1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het vijfde lid komt te luiden: 

Afwijkingen ten aanzien van begrotingscriteria worden als acceptabel aangemerkt in de 

volgende situaties: 
5. 

a. er is sprake van een overschrijding van de lasten waarbij direct gerelateerde baten de 

overschrijding compenseren; 

b. de overschrijding van de lasten wordt gedekt uit de middelen van de betreffende re- 

serve en de uitgaven passen binnen het door Provinciale Staten vastgestelde instel- 

lingsbesluit; 

c. de overschrijding van de lasten wordt gedekt door middelen uit een volgend begro- 

tingsjaar, waarbij Provinciale Staten in het lopende begrotingsjaar via een begrotings- 

wijziging de hiervoor bestemde middelen hebben doorgeschoven naar dit volgende 

begrotingsjaar. 

2. In het zesde lid wordt “Onderschrijdingen van lasten” vervangen door “Onderschrijdingen van 

lasten, investeringen en baten”. 

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

7. Bij investeringsprojecten wordt de begrotingsrechtmatigheid beoordeeld op het niveau van 

het totaal gevoteerde investeringsbudget. Een afwijking van het jaarbudget, passend binnen 

het totaalbedrag van het investeringsbudget, wordt daarmee als rechtmatig beschouwd. 

B. 

  

Artikel 4.6 komt te luiden: 

Artikel 4.6 Grenzen lastneming subsidies 

Voor lastneming van projectsubsidies wordt een grensbedrag gehanteerd van € 2.500.000. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt ten aanzien van artikel I, onder A, terug tot en met 1 januari 

2024. 

’s-Hertogenbosch, 21 februari 2025 

Provinciale Staten voornoemd, 

Nr. 3142 

PROVINCIAAL BLAD 3 maart 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 3142 3 maart 2025 1 



de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de griffier, 

mr. K.A.E. ten Cate 

Provinciaal blad 2025 nr. 3142 3 maart 2025 2 


